Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7547 - Segunda-feira, 30 de Junho de 2025.

Divulgação: Segunda-feira, 30 de Junho de 2025.     Publicação: Terça-feira, 1 de Julho de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 559351

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 063/2025
PROCESSO 21.0.000104402-5

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE - CMDCA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Art. 27 da Lei Complementar Municipal nº 628/2009 pelo § 2º do Art. 260 da Lei
Federal Especial nº 8069/90- Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e pela maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação de TRANSFERÊNCIA de recurso financeiro entre projetos da OSC Irmandade Santa Casa de
Misericórdia de Porto Alegre, CNPJ nº 92.815.000/0001-68, no valor de R$ R$ 1.770.681,16 (um milhão setecentos e setenta
mil seiscentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos). Esse recurso foi captado no projeto “Medicina Fetal”, e passará
para o projeto “Ampliando o cuidado com o bebê”, conforme Oficio nº D. P. 115/2025, encaminhado pela OSC.
Sessão Plenária nº 019, 25 de junho de 2025.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

30/06/2025, 17:03 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=559351

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=559351 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5690&cid=559351&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5690&cid=559351&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5690_ce_20250630_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5690_ce_20250630_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();